[image: image1.jpg]

Российская федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.04.2020 г.                                                                                        № 102
р.п. Тельма

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Тельминского муниципального образования № 116 от 12.08.2013 г. «О создании пунктов временного размещения городского поселения Тельминского муниципального образования и об утверждении Положения об организации работы пунктов временного размещения»
Во исполнение Федерального Закона № 68-Ф3 от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь п. 23 ст. 6, ст. ст. 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложения № 2, № 3, № 4 и № 5 к Постановлению администрации городского поселения Тельминского муниципального образования № 116 от 12.08.2013 г. «О создании пунктов временного размещения городского поселения Тельминского муниципального образования и об утверждении Положения об организации работы пунктов временного размещения» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликовать в газете «Новости» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу gp-telminskoe.ru.
Глава городского поселения

Тельминского муниципального образования                               М.А. Ерофеев
Приложение № 2
к постановлению городского

 поселения  Тельминского

муниципального  образования

№ 116 от 12.08.2013 г.

Перечень пунктов сбора и временного размещения населения Тельминского муниципального образования при чрезвычайных ситуациях
(в редакции постановления № 102 от 09.04.2020 г.)

	№

пункта,
наименование и адрес
ПВР
	База создания, номера служебных телефонов (не менее двух - вахта, приемная, руководитель)
	Руководитель

организации
	Количество населения приписанного к ПВР

	ПВР № 1

665492

Иркутская область

Усольский

район

р.п. Тельма
ул. 2-ая советская д.4
МБОУ СОШ

п. Тельма

	8(39543)22-214
	Луценко

Татьяна

Николаевна
	600 человек

Приложение № 3
к постановлению городского

 поселения  Тельминского

муниципального  образования

№ 116 от 12.08.2013 г.

Схема оповещения и сбора администрации пункта временного размещения
(в редакции постановления № 102 от 09.04.2020 г.)

	Начальник группы регистрации и учета населения
	Начальник группы размещения населения
	Начальник группы общественного порядка

	Члены группы
	Члены группы
	Члены группы

	Начальник стола справок

	Старший комнаты матери и ребенка

	Члены группы

	Члены группы

Приложение № 4
к постановлению городского

 поселения  Тельминского

муниципального  образования

№ 116 от 12.08.2013 г.

Состав пункта временного размещения № 1
(в редакции постановления № 102 от 09.04.2020 г.)
	п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность в составе ПВР
	Занимаемая должность на основной работе
	Телефоны

	служебный
	дом.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Группа руководства ПВР №1

	1.
	Луценко Татьяна Николаевна
	Начальник ПВР
	Директор МОУ СОШ п. Тельма
	22-214
	89500997145

	2.
	Фефелова Людмила Михайловна
	Зам. начальника ПВР
	Учитель ОБЖ
	22-214
	89086688357

	3.
	Исаева Ольга Васильевна
	Комендант ПВР
	Завхоз МБОУ Тельминская СОШ
	22-214
	9501157562

	2. Группа встречи, приема, регистрации и размещения населения

	1.
	Серебрякова Ирина Николаевна
	Начальник группы регистрации
	секретарь
	22-214
	89086464681

	2.
	Васильева Ирина Викторовна
	Член группы
	Преподаватель
	22-214
	89086524362

	3. Группа размещения

	3.
	Агафонова Оксана Васильевна
	Начальник группы размещения пострадавшего населения
	Зам директора по ВР
	22-214
	89027660729

	4.
	Рожаловская Ирина Владимировна
	Член группы
	Учитель начальных классов
	22-214
	89501283081

	4. Группа комплектования, отправки и сопровождения

	1.
	Рудакова Вера Владимировна
	Старший группы
	Учитель географии
	22-214
	89149084779

	2.
	Жилкина Татьяна Викторовна
	Член группы
	Зам. директора по учебной части
	22-214
	89501056388

	3.
	Сергеев Николай Степанович
	Член группы
	Водитель
	22-214
	89041322684

	5.Группа охраны общественного порядка

	1.
	Реченский Игорь Владимирович
	Старший группы
	Участковый полиции МО Усольский
	6-28-55

22-202
	89992303277

	2.
	Горбунов Анатолий Николаевич
	Дружинник
	сторож
	22-214
	89500986403

	6. Медицинский пункт

	1.
	Шапортина Елизавета Олеговна
	Врач
	Гл. врач МЛПУ амбулатория п. Тельма
	22-318
	89996819868

	2.
	Сергеева Ирина Николаевна
	Начальник медпункта
	Школьный фельдшер
	22-214
	89500822512

	7. Комната матери и ребенка

	1.
	Шерстова

Татьяна Александровна
	Заведующий комнаты матери и ребенка
	Учитель начальных классов
	22-214
	89027668175

	2.
	Захарова Наталия Владимировна
	Воспитатель комнаты матери и ребенка
	Преподаватель начальных классов
	22-214
	89021757137

	8. Стол справок

	1
	Куприянова Ольга Алексеевна
	Дежурный стола справок
	Преподаватель
	22-214
	89149046652

	1.
	Серебрякова Ирина Николаевна
	Старший информатор
	Секретарь
	22-214
	89086464681

	9. Комната психологического обеспечения

	1.
	Волкова Юлия Сергеевна
	Заведующий комнатой психологического обеспечения
	Соц. педагог
	22-214
	89641126972

Приложение № 5
к постановлению городского

поселения  Тельминского

муниципального  образования

№ 116 от 12.08.2013 г.

	ФОРМА
КАРТОЧКА ПВР №____1_

__________Пункт временного размещения пострадавшего  населения Тельминского муниципального образования________________________________________________
1.​ Муниципальное образование: ___Тельминское муниципальное образование _________
2.​ Наименование организации (учреждения), развертывающего ПВР МОУ Тельминская СОШ
3.​ Почтовый адрес размещения ПВР 665492 Иркутская область, Усольский район, р.п. Тельма ул. 2-я Советская, 4___________________________________________________

4.​ Начальник ПВР: ______Луценко Татьяна Николаевна______тел.__8-950-099-71-45_____

5.​ Зам. начальника ПВР ___Фефелова Людмила Михайловна___тел._8-908-668-83-57__
6.​ Численный состав ПВР __17__ чел.

7.​ Характеристика ПВР:

7.1 Вместимость* __600__________чел

7.2 Тип здания, предоставленного под ПВР _Нежилое здание – трёхэтажное, крупнопанельное, кирпичное, полностью благоустроенное, отдельностоящее____________

7.3 Площадь здания ____3363.5_м2

в т.ч. комнаты для проживания _1280_ м2

7.4. Площадь помещения под мед. пункт ___24_м2

7.5. Площадь комнаты матери и ребенка _каб.№12 -60м2

7.6 Площадь комнаты психологического обеспечения каб. №13 -40 м2

8.​ Время начала работы ПВР с «Ч» +____1_____час (после получения распоряжения на эвакуацию)

9.​ Наличие социальной инфраструктуры:

9.1.​ Электроснабжение: _в наличии трансформаторная подстанция_____________________

9.2.​ Теплоснабжение:___централизованное______________________

9.3.​ Горячее водоснабжение: ___централизованное (в осенне-зимний период)_________

9.4.​ Холодное водоснабжение: _централизованное_____________

9.5.​ Пищеблок _80_ (кол-во посадочных мест)

9.6.​ Медицинский пункт __2 .____

10.​ Оборудование ПВР:  устройство системы оповещения установлено на здании школы, бытовой инвентарь в наличии_
(указатели, сигналы оповещения, электрофонари, электромегафоны, бытовой инвентарь)

11.​ Приписка автотранспорта ГАЗ 322132 -12 посадочных мест _________________

12.​ Приписка медицинского персонала __школьный фельдшер Сергеева Ирина Николаевна ОГБУЗ «Амбулатория п. Тельма»__________________________________________________

(наименование учреждения здравоохранения, кол-во чел.)

13.​ Группа ООП _ ОП№2 МО МВД РФ «Усольский» участковый полиции  Реченский Игорь Владимирович_____

(структурное подразделение ГУ МВД России по Иркутской области, кол-во чел.)

14.​ Место посадки, предоставляемое под автотранспорт:

длина стоянки (из расчета 60м2 на 1 автомобиль/автобус.) 12800м2.

* примечание: вместимость ВПР определяется из расчета 3,5 м2 на чел. при наличии спального места и 3,75 м2 при его отсутствии.

Председатель комиссии ГО, ЧС и ПБ
___Ерофеев Михаил Александрович__________________

ЕДДС

Усольского района

83954336021

Глава МО, председатель ГО и ЧС

Начальник ПВР